
ROBERTO 9988959596
6.15 kW 28 de Febrero de 2025

1D 776121202181

1,357 kWh $ 3,526

10 1,421 kWh $64

98.18 % BIMESTRE $ 3,462

$21,155.00 MXN $383.00 MXN $20,772.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 28 de Febrero de 2025 15 de Marzo de 2025

# 20250005

ROBERTO CÓRDOVA 
9988959596

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

Subtotal $ 75,000.00

IVA $ 12,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 21,155.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,772.00 $ 20,772.00 $ -66,228.00

2 $ 21,789.65 $ 394.49 $ 0.00 $ 21,395.16 $ 21,395.16 $ -44,832.84

3 $ 22,443.34 $ 406.32 $ 0.00 $ 22,037.01 $ 22,037.01 $ -22,795.83

4 $ 23,116.64 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,698.13 $ 22,698.13 $ -97.70

5 $ 23,810.14 $ 431.07 $ 0.00 $ 23,379.07 $ 23,379.07 $ 23,281.37

6 $ 24,524.44 $ 444.00 $ 0.00 $ 24,080.44 $ 24,080.44 $ 47,361.81

7 $ 25,260.18 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,802.85 $ 24,802.85 $ 72,164.66

8 $ 26,017.98 $ 471.04 $ 0.00 $ 25,546.94 $ 25,546.94 $ 97,711.60

9 $ 26,798.52 $ 485.17 $ 0.00 $ 26,313.35 $ 26,313.35 $ 124,024.95

10 $ 27,602.48 $ 499.73 $ 0.00 $ 27,102.75 $ 27,102.75 $ 151,127.70

11 $ 28,430.55 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,915.83 $ 27,915.83 $ 179,043.53

12 $ 29,283.47 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,753.31 $ 28,753.31 $ 207,796.84

13 $ 30,161.97 $ 546.07 $ 0.00 $ 29,615.91 $ 29,615.91 $ 237,412.74

14 $ 31,066.83 $ 562.45 $ 0.00 $ 30,504.38 $ 30,504.38 $ 267,917.13

15 $ 31,998.84 $ 579.32 $ 0.00 $ 31,419.51 $ 31,419.51 $ 299,336.64

16 $ 32,958.80 $ 596.70 $ 0.00 $ 32,362.10 $ 32,362.10 $ 331,698.74

17 $ 33,947.56 $ 614.60 $ 0.00 $ 33,332.96 $ 33,332.96 $ 365,031.70

18 $ 34,965.99 $ 633.04 $ 0.00 $ 34,332.95 $ 34,332.95 $ 399,364.65

19 $ 36,014.97 $ 652.03 $ 0.00 $ 35,362.94 $ 35,362.94 $ 434,727.59

20 $ 37,095.42 $ 671.59 $ 0.00 $ 36,423.83 $ 36,423.83 $ 471,151.42

21 $ 38,208.28 $ 691.74 $ 0.00 $ 37,516.54 $ 37,516.54 $ 508,667.96

22 $ 39,354.53 $ 712.49 $ 0.00 $ 38,642.04 $ 38,642.04 $ 547,310.00

23 $ 40,535.17 $ 733.87 $ 0.00 $ 39,801.30 $ 39,801.30 $ 587,111.30

24 $ 41,751.22 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,995.34 $ 40,995.34 $ 628,106.64

25 $ 43,003.76 $ 778.56 $ 0.00 $ 42,225.20 $ 42,225.20 $ 670,331.84

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,076.0 1,440.0 1,572.0 1,991.0 1,495.0 566.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


